
 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

1  |  AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

VISTO 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO 

approvato in data 7.7.2021; 

VISTO 

Consiglio d  

CONSIDERATO 

società inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate 

gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip S.p.a. o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali 

di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi s ; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere al rinnovo del noleggio delle autovetture di servizio senza 

conducente, in quanto la consegna delle nuove autovetture è programmata dopo circa 8 (otto) mesi 

ra, e che è fondato il rischio - stante la limitata disponibilità di 

ità -se non si provvedesse tempestivamente 

in tal senso, 

; 

CONSIDERATO che in data 3.10.2022 Consip S.p.A. ha attivato il Lotto 2 (CIG. 9140744C90), de

Quadro Veicoli in noleggio 2 -  - per il quale Consip ha stipulato i relativi Accordi quadro 

con gli operatori economici indicati sul portale Consip; 

CONSIDERATO che avviene a condizioni tutte fissate, secondo i termini e le 

condizioni dell'Accordo Quadro, senza riaprire il confronto competitivo tra gli operatori economici parti 

sarà individuato quotidianamente sulla base di parametri da inserire in uno strumento di calcolo elaborato da 

 

CONSIDERATO  ha individuato il fornitore Lease Plan Italia S.p.A., selezionato 

mediante le modalità vincolanti previste al paragrafo 2.1 del Capitolato Tecnico 

precedentemente richiamato, mediante elaborazione del c.d. g

dispo , pari ad euro 36.661,77; 

VISTO 

Accordo Quadro; 

VISTI gli artt. 54, comma 4, lett c), e 95, co.2, del d.lgs. n. 50/2016; 



 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

2  |  AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 1314.2 del bilancio di previsione 2023-

2025   

CONSIDERATO  26 

commi 3, 3bis e 3ter del D.Lgs. 81/2008, al cui esito è risultato che i costi della sicurezza interferenti sono pari 

a euro 0,00;                                                                          

  

DISPONE 

 

1.  VEICOLI IN NOLEGGIO SENZA CONDUCENTE- LOTTO 2 (CIG derivato 

9140744C90), mediante emissione di un ordine diretto di acquisto nei confronti della Lease Plan Italia 

S.p.A., sede legale in via Adriano Olivetti, 13  

noleggio 2  lotto 2, in viale Alessandro Marchetti, 105  00100 Roma CF. 06496050151, P. IVA  

02615080963, nella sua qualità di operatore economico aggiudicatario del servizio di noleggio di vetture 

senza conducente, per il noleggio per 36 mesi/60.000 Km di n. 2 (due) autovetture FIAT TIPO HB HYBRID 

1.5 130 cv DCT 7M TIPO SP (1469 cc) a partire presumibilmente dal mese di luglio 2023 e per una spesa 

complessiva massima stimata così specificata: 

a) Canone base IVA esclusa 

Quantità 2 (euro 248,84 mensile x 2 x 36)                                                                                   Euro 17.916,48 

Veicolo sostitutivo di livello superiore, 

assicurazione RCA senza franchigia, 

assicurazione Kasko incendio furto totale e parziale IVA esclusa 

Quantità 2 (euro 45,00, euro 25,00, euro 40,00 mensili x 2 x 36)                                         Euro    7.920,00 

TOTALE NOL. AUTO                                                                                                                                   Euro 25.836,48 

b) IVA 22%                                                                                                                                                   Euro    5.684,03  

TOTALE COMPLESSIVO                                                                                                                     Euro 31.520,51 

c) Optional: 5DR: Colore vernice (a pagamento) Grigio Colosseo (metallizzato) 

Colore interni: 519  Nero e Grigio con doppia cucitura; 

3A4: Pack SAFETY PLUS; 3A6: Pack CONVENIENCE 

7QC: Uconnect  Bluetooth/USB con DAB + NAV 

Quantità 2 (Euro 16,07+euro 17,21+euro 9,18+euro 9,18+ euro 6,89 mensili 

 x 2 x36) IVA escl.         Euro   4.214,16 

d) IVA 22%          Euro       927,11 

e) TOTALE OPTIONAL  Euro   5.141,27 

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA                                                                                             Euro 36.661,78 

 

2. dare mandato di procedere sul sistema telematico acquistinretepa.it 

finalizzata alla stipula del successivo contratto esecutivo; 



 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

3  |  AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

 

3. omplessivo di euro 36.661,78 da porsi a carico del bilancio di previsione 2023-

2025 1314.2 ed in particolare: 

euro 6.110,29 - EF 2023;  

euro 12.220,59  EF 2024; 

euro 12.220,59 - EF 2025;  

euro 6.110,30 - EF 2026. 

. 31 del d.lgs. n. 50/2016 è il dirigent  e 

Logistica, Ilario Sorrentino. 

 I

. 

     Il Dirigente 

  Dott. Ilario Sorrentino 

 

 

 

   

 

 

 

Visto per la copertura finanziaria 

 

delle risorse finanziarie, bilancio e 

contabilità 

Stefano Ceccarelli 


		2022-11-07T17:13:19+0100
	ILARIO SORRENTINO


		2022-11-07T18:14:53+0100
	STEFANO CECCARELLI




